
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709810, 412709811, 412709835, fax.: 412 510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 85/2023 

Dodatek č. 2 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2023 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 20. 12. 2022 (Spr 972/2022) se 

- s účinností od 1. února 2023 – mění takto: 

I. Pracovní doba a doba pro styk s veřejností 

Provozní doba podatelny, informačního centra a pokladny (pokladní hodiny) končí v pondělí 
a ve středu v 16:00 hodin. 

II. Správa soudu 

V části 3.11. (spisovna) se u Jany Hatlapatkové vypouští, že vykonává práce v telefonní 
ústředně, obsluhuje elektronickou podatelnu a výpravnu a že doručuje písemnosti soudu 
(soudní doručovatelka). 

III. Trestní úsek 

a) Do odstavce 12 části 4.3.1. (zvláštní ustanovení k trestnímu úseku) se – za stávající text – vkládá 
nový text v tomto znění: 

„V rámci věcí Tm se stanoví specializace VELKÉ VĚCI–Tm a specializace VAZBA–Tm, přičemž 
prioritu má specializace zprvu uvedená. Pod specializaci VELKÉ VĚCI–Tm spadají věci Tm, v nichž je 
podána obžaloba (návrh na potrestání) a spis v době podání dosahuje 500 listů (přílohové spisy se do počtu listů 
nezapočítávají), a věci s více než třemi obviněnými. Věcmi specializace VAZBA-Tm se rozumí věci Tm, 
v nichž je alespoň jeden z obviněných ke dni podání obžaloby ve vazbě. Napadne-li do soudního oddělení věc 
v rámci specializace VELKÉ VĚCI–Tm, bude snížen obecný nápad nových nespecializovaných věcí do tohoto 
soudního oddělení o jednu věc za každých dalších započatých 500 listů anebo každou další započatou trojici 
obviněných.“ 

b) V části 4. 3. 2. se ve vymezení působnosti soudního oddělení 1 (předseda senátu Mgr. Jiří 
Puchmeltr) a soudního oddělení 4 (předsedkyně senátu Mgr. Pavlína Müllerová) shodně 
vypouští slovní spojení „specializace MLADISTVÍ“ a za odrážku (nově) znějící „rozhodování 

v trestních věcech Tm 100 %“ se vkládají nové odrážky ve znění „rozhodování v trestních věcech 
Tm specializace VAZBA-Tm 100 %“ a „rozhodování v trestních věcech Tm specializace VELKÉ 
VĚCI–Tm 100 %“. 

c) První tři věci specializace VAZBA–Tm budou přiděleny do soudního oddělení 1 (předseda 
senátu Mgr. Jiří Puchmeltr), a to bez dorovnání nápadu věcí této specializace do soudního 
oddělení 4 (předsedkyně senátu Mgr. Pavlína Müllerová). 

d) Snižuje se na 80 % nápad trestních věcí T (vyjma specializace CIZINA), Td, Nt (vyjma 
specializace ŽÁDOSTI DLE ZMJS) a Nc (specializace JINÝ SOUDCE) do soudního oddělení 
3 (předseda senátu JUDr. Jiří Uřídil). 

e) Obnovuje se plný nápad trestních věcí T (včetně specializací VAZBA a VELKÉ VĚCI), Nt a 
Td do soudního oddělení 5 (předsedkyně senátu JUDr. Iva Najbrtová). 

f) Zvyšuje se na 75 % nápad trestních věcí T (vyjma specializací VAZBA a VELKÉ VĚCI) 
do soudního oddělení 31 (předseda senátu JUDr. Lubomír Hrbek). 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

g) V části 4.3.7. se 

- mění nadpis na „Protokolující úřednice, zapisovatelky a mundantky“; 

- vypouští protokolující úředník Jan Čater; 

- vypouští zapisovatelka a mundantka Bc. Kateřina Zelenická; 

- uvádí Lenka Plchová jako protokolující úřednice pro soudní oddělení 4 T; 

- doplňují Leona Macková a Věra Nováková jako zapisovatelky a mundantky bez určeného 
soudního oddělení; 

- text „Činnost protokolujícího úředníka a zapisovatele pro soudní oddělení 4 a 5 vykonávají protokolující 
úřednice/úředník, resp. zapisovatelka zařazení do ostatních soudních oddělení, podle určení vedoucí 
kanceláře“ nahrazuje textem „Činnosti protokolující úřednice a zapisovatelky pro soudní oddělení, která 
nemají přidělenou protokolující úřednici, resp. zapisovatelku, vykonávají protokolující úřednice, resp. 
zapisovatelky zařazené do ostatních soudních oddělení anebo bez určeného soudního oddělení, dle určení 
vedoucí kanceláře“. 

- z vymezení zástupu vypouští slovní spojení „protokolujícího úředníka,“. 

IV. Občanskoprávní úsek 

a) Z rozvrhu práce se z důvodu zániku funkce soudce vypouští Mgr. Petr Červinka, jehož soudní 
oddělení (18) prozatím zůstává neobsazené. 

b) Neodkladné úkony ve věcech, které byly přiděleny soudci Mgr. Petru Červinkovi, činí soudce 
Mgr. Vladimír Diviš, a to do doby, než neobsazené soudní oddělení 18 převezme jiný soudce, 
anebo než bude zrušeno a věci přiděleny (rozděleny) jiným soudcům. 

c) Prvním (obecným) zástupcem soudkyně Mgr. Kateřiny Cvachové je soudce Mgr. Vladimír 
Diviš. 

d) V části 4.4.7. se u rejstříkové vedoucí Petry Pavlíčkové namísto soudních oddělení 18 a 118 
vkládají soudní oddělení 25 a 125. 

e) Do části 4.4.8. se vkládá zapisovatelka a mundantka Monika Zahradníková (bez určeného 
soudního oddělení). 

 
 
 
V Děčíně dne 30. ledna 2023 
 
 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


